
陶の里ケアプランセンター

9:00~17:00

多治見市・土岐市・瀬戸市

はじめまして、管理者の藤本と申します。

当事業所では、ご本人様とご家族様に寄り添い、ゆっくりと

お話を伺うことを大切にしています。その方らしい生活を続

けるために、介護支援サービスの提案や調整を行います。

当事業所内には訪問看護ステーションや定期巡回ステー

ションがあり、隣接にはら内科クリニックもあります。これ

により、連携が円滑に図れ、安心して住み慣れた自宅での生

活が継続できるようお手伝いいたします。介護に関するお悩

みや不安がございましたら、どうぞお気軽にご連絡ください。

・住み慣れた家で暮らし続けたい

・自宅で介護したいが家族だけでは不安がある

とお悩みの方は、ぜひ私たちにご相談ください。

陶の里ケアプランセンター

管理者 藤本 さおり

経験が豊富な専門職員が在籍！

看護師 理学療法士 ヘルパー

休 休

陶の里 多治見

ぜひお気軽にご連絡・ご相談ください。

0572-23-3767

050-3606-5259

〒507-0816

岐阜県多治見市大畑町西仲根3-25

Home page Instagram

陶の里ケアプランセンター

併設クリニック：はら内科クリニック

お 問 い 合 わ せご あ い さつ

電話番号

F A X

緊急時対応は２４時間３６５日行っております。

提供地域外の訪問については、お電話にてお問い合わせください。



サービス対象者

陶の里ケアプランセンター

0572-23-3767

介護保険

40歳以上の第2号被保険者

65歳以上の被保険者

ご相談

市へ介護保険の申請

認定

ケアプランの作成

ケアマネジャー（介護支援専門員）とは、介護を

必要としている人やその家族の相談に乗り、その

人の身体の状況に応じて最適な介護サービスが受

けられるように介護事業所や市区町村などと調整

する専門職です。

介護サービスを受けるには、ケアプランが必須

です。なお、ケアマネジャーの利用料金は介護保

険から全額給付されるため、ケアプランの作成に

あたり利用者の自己負担はありません。

陶の里ケアプランセンターが選ばれる理由

経験豊富な介護支援専門員が多数在籍

医師や看護師等と密な連携を行います

急な相談に対して迅速な対応をいたします

お電話や事務所に来訪もしくはご自宅へお伺い

いたします。

ケアマネジャーが代行申請いたします。

認定されると、介護度が決定されます

自宅に訪問し、ご利用者様・ご家族様の状況、

ご希望を把握いたします。ご本人様、ご家族様

の意向を伺いながらサービスの提案、調整をい

たします

一人ひとりの生活に寄り添い、介護を必要とする方が

円滑にサービスを利用できるようにサポートします

サービスメニュー

サービス利用の例

・介護保険の手続きをしてほしい

・介護サービスについて相談したい

・サービス内容を増やしたい

ご 利 用 の 流 れ

主なサービス紹介

TEL

・居宅サービス計画書作成

・各サービス事業所等連絡・調整

・モニタリング

・給付管理 作成・提出

・介護保険の申請・変更申請

・介護相談

サービス担当者会議

サービス事業所との契約、利用開始

１

２

３

５

４

ケアマネジャーとは？


	スライド 1
	スライド 2

